
BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 25 DEL 30 APRILE 2007

DECRETO DIRIGENZIALE N. 43 del 26 aprile 2007  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITA' SETTORE SECONDARIO – 
“Piano d'Azione per lo Sviluppo Economico Regionale” - Approvazione avviso pubblico per la 
Costituzione di una lista di esperti per l'individuazione dei componenti dell'Unità Tecnica del 
P.A.S.E.R.. 

PREMESSO che
- con deliberazione n. 1318 del 1 agosto 2006, pubblicata sul BURC n. 43 del 18 settembre

2006, la Giunta Regionale della Campania ha approvato, ai sensi dell’art. 8 della L.R. 29 
dicembre 2005, n. 24 (finanziaria regionale 2006) il Piano d’Azione per lo Sviluppo Economico 
Regionale (P.A.S.E.R), al fine di incrementare la competitività del sistema produttivo regionale
e di promuovere e coordinare gli interventi per rafforzare l’innovazione e la produttività dei
distretti e delle filiere;

- l’art. 27, comma 2, della L.R. 19 gennaio 2007, n. 1 “Disposizioni per la formazione del 
bilancio annuale e pluriennale della Regione Campania – Legge Finanziaria Regionale” nel
modificare l’art. 8 della L.R. 29 dicembre 2005, n. 24, ha istituito l’Unità Tecnica Piano 
d’Azione per lo Sviluppo Economico Regionale (di seguito U.T.-PASER), posta alle dirette 
dipendenze del coordinatore dell’A.G.C. 12 “Sviluppo Attività Settore Secondario”, 
demandando alla Giunta Regionale l’individuazione dei componenti e la disciplina del 
funzionamento;

- con deliberazione n. 164 del 10 febbraio 2007, pubblicata sul BURC n. 14 del 12 marzo 2007,
la Giunta Regionale della Campania ha approvato il piano di attuazione della Linea d’azione 6
del PASER che, nell’ambito delle risorse complessivamente disponibili per la realizzazione 
degli obiettivi perseguiti attraverso la linea medesima, espressamente individua un’apposita 
unità definita “Unità   tecnica PASER”, da attivarsi mediante l’acquisizione di apporti 
professionali di tipo privatistico;

- con deliberazione n. 678 del 18.04.2007 la Giunta Regionale della Campania ha deliberato di
individuare   il   fabbisogno dell’U.T. –   P.A.S.E.R.   in numero 20   unità, demandando al
Coordinatore dell’A.G.C.12 “Sviluppo attività settore secondario” la selezione degli esperti 
esterni dell’U.T. – P.A.S.E.R. previa verifica dei presupposti indefettibili previsti dall’art. 7 del 
D.Lgs. 165/2001 come modificato dall’art. 32 del decreto legge 4 luglio 2006 n. 223, convertito 
dalla legge 4 agosto 2006, n. 248;

- con la stessa delibera è stato demandato al Coordinatore dell’A.G.C. 12 di selezionare gli
esperti esterni, nell’ambito di una lista da definire mediante pubblicazione di avviso pubblico, 
sulla base del profilo curriculare e di un colloquio;

CONSIDERATO
- che l’individuazione degli esperti esterni componenti l’U.T. Paser debba avvenire secondo le

modalità previste dal “Disciplinare regionale per l’acquisizione di beni e servizi nell’ambito 
delle misure del POR Campania” approvato don la D.G.R. n. 1489/2004 e modificato con 
D.G.R. n. 665/2005;

- che occorre approvare l’avviso pubblico avente ad oggetto “Costituzione di una lista di esperti per
l’individuazione dei componenti dell’Unità Tecnica del Piano d’Azione per lo Sviluppo 
Economico Regionale” che costituisce parte integrante del presente atto;

VISTI
- la D.G.R. n. 1318 del 1 agosto 2006;
- l’art. 27, comma 2, L.R. n. 1 del 19 gennaio 2007;



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 25 DEL 30 APRILE 2007

- la D.G.R. n. 164 del 10 febbraio 2007;
- la D.G.R. n. 678 del 18 aprile 2007;

DECRETA

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate:
1. di approvare l’avviso pubblico per la “Costituzione di una lista di esperti per l’individuazione dei

componenti dell’Unità Tecnica   del Piano   d’Azione   per lo Sviluppo Economico 
Regionale”, il format della domanda di partecipazione e il format per il CV Europass che
costituiscono parte integrante del presente decreto;

2. di stabilire che le candidature, pervenute in tempo utile e presentate secondo le modalità 
previste dall’avviso saranno valutate, ai fini dell’accertamento dei requisiti minimi di
ammissione, da una apposita commissione giudicatrice, presieduta dal Coordinatore 
dell’A.G.C. 12 “Sviluppo attività settore secondario” e da n. 2 componenti in servizio presso
le Amministrazioni dello Stato e che le funzioni di segreteria saranno svolte da due
dipendenti regionali;

3. di demandare ad un successivo provvedimento la nomina della Commissione giudicatrice
delle candidature pervenute;

4. di approvare con proprio successivo decreto l’elenco dei professionisti individuati dalla
suddetta Commissione;

5. di stabilire che per il funzionamento dell’ U.T. - PASER si provvede con le risorse
assegnate all’U.P.B. 2.83.243 ed appositamente destinate nell’ambito della Linea d’azione
6 “Rafforzare l’azione pubblica a favore del sistema produttivo” del Piano;

6. di stabilire che gli incarichi, della durata biennale, rinnovabili per un numero massimo di due
volte, richiedono l’impegno a   tempo pieno e l’esclusività del rapporto con 
l’Amministrazione regionale;

7. di stabilire che per la determinazione del compenso lordo annuo si adottano i parametri
definiti dal “Disciplinare regionale per l’acquisizione di beni e servizi nell’ambito delle misure del
POR Campania” approvato con la DGR n. 1489/2004 e modificato con la DGR n.
665/2005;

8. di stabilire che l’avviso pubblico sarà pubblicato sul BURC e sul sito della Regione
Campania;

9. di trasmettere il presente decreto:
- All’ A.G.C. 02 “Affari Generali della Giunta Regionale” – Servizio 04 “Registrazione Atti  
Monocratici – Archiviazione Decreti Dirigenziali” – All’ A.G.C. 01 “Gabinetto 
Presidente Giunta Regionale” – Settore 02 “ Settore stampa documentazione ed
informazione e bollettino ufficiale” per gli adempimenti di competenza.

Federico Lasco


